
Program XII. odborného symposia 
České resuscitační rady 

RESUSCITACE 2023 
CO V GUIDELINES NEBYLO? 

WHAT WAS NOT IN THE GUIDELINES?

09. 06. 2023 
KONFERENČNÍ CENTRUM CITY 
NA STRŽI 65/1702 
140 00 PRAHA



2

RES
07:30-09:00           Registrace účastníků 

 
09:00-09:30           Zahájení symposia 

Předsedající: Truhlář Anatolij (Hradec Králové), Mathauser Radek (Jaroměř) 
 
Přivítání účastníků                                                                                                               10 min 
Mathauser Radek (Jaroměř) 
 
Rok v časopise Resuscitation | shrnutí nejvýznamnějších publikací                20 min 
Truhlář Anatolij (Hradec Králové), 
 

 09:30-10:45 Přednáškový blok I:
 Budoucnost resuscitace | The future of resuscitation

Předsedající: Škulec Roman (Bratislava), Štěpánek Karel (Liberec)
Blok připraven ve spolupráci s European Resuscitation Council
 
Resuscitation in virtual reality: Mission possible                                                     25 min 
Semeraro Federico (Bologna, Itálie) 
 
Personalizovaná kardiopulmonální resuscitace 15 min
Škulec Roman (Bratislava, Slovensko)
 
Moderní technologie ve světě resuscitační medicíny                                              15 min 
Kubalová Jana (Zlín) 
 
Diskuze                                                                                                                                    20 min 
 

       10:45-11:15           Kávová přestávka                                                                                                                30 min 
Výstava přístrojů a zdravotnické techniky 
 

 11:15-13:10 Přednáškový blok II:
 Cesta k zavedení programu mimotělní KPR
 The pathway to introducing an extracorporeal CPR program

Ošťádal Petr (Praha), Janota Tomáš, (Praha)
Blok připraven ve spolupráci s Českou asociací akutní kardiologie České kardiologické
společnosti & Společností urgentní medicíny a medicíny katastrof ČLS JEP
 
Co to je ECPR?                                                                                                                        15 min 
Ošťádal Petr (Praha) 
 
Současná evidence pro ECPR                                                                                           15 min 
Bělohlávek Jan (Praha, ZOOM) 
 
Organizace ECPR v nemocniční fázi  15 min
Rodina Juraj (Ostrava)



3

2023USCITA
Organizace ECPR v přednemocniční fázi | zkušenosti                                            15 min 
ZZS SČK & ZZS HMP 
Beranová Klára (Praha) 
 
Organizace ECPR v přednemocniční fázi | zkušenosti ZZS MSK                          15 min 
Burša Filip (Ostrava) 
 
Panelová diskuze                                                                                                                 40 min 
ECPR jako standard péče nebo stále rescue postup? | SLI.DO 
Vítek Jan, Beranová Klára, Kubalová Jana, Rodina Juraj za různé regiony ČR 
 

     13:10-14:00           Kávová přestávka                                                                                                                50 min 
 

    14:00-15:40           Přednáškový blok III: 
                                       Vitální funkce jako esenciální podmínka života 
                                       Vital function as an essential condition of life 

Předsedající: Štourač Petr (Brno), Černá Pařízková Renata (Hradec Králové) 
Blok připraven ve spolupráci s Českou společností anesteziologie, resuscitace  
a intenzivní medicíny ČLS JEP 
 
A | Zajištění dýchacích cest v neoptimálních podmínkách                                    15 min 
Vafek Václav (Brno) 
 
B | Řízení ventilace během KPR pomocí kapnografické křivky                            15 min 
Beneš Jan (Ústí nad Labem) 
 
C | Hemodynamické cíle při resuscitaci a v poresuscitační péči                         15 min 
a jak jich dosáhnout 
Beneš Jan (Plzeň) 
 
D | Monitorace mozkových funkcí a nemocný s KPR – (bez)naděje?                 15 min 
Černá Pařízková Renata (Hradec Králové) 
 
E | Metabolické a elektrolytové poruchy:                                                                    15 min 
Reaguj dříve, než bude pozdě! 
Chvojka Jiří (Plzeň) 
 
Interaktivní komentovaný kvíz | SLI.DO ve spolupráci s Akutně.cz                   15 min 
Skříšovská Tamara (Brno) 
 
Diskuze                                                                                                                                     10 min 
 

     15:40-16:10           Kávová přestávka                                                                                                                30 min 
Výstava přístrojů a zdravotnické techniky 



44

RES
     16:10-17:50           Přednáškový blok IV: 
                                       Vzorec přežití v resuscitaci | The formula for survival in resuscitation 

Předsedající: Djakow Jana (Hořovice), Peřan David (Karlovy Vary) 
Blok připraven ve spolupráci s European Resuscitation Council 
 
Utsteinský vzorec přežití: lékařská věda – efektivita vzdělávání                      15 min 
– lokální implementace 
Štěpánek Karel (Liberec) 
 
BLS | ERC-UEFA project | recertifikace                                                                         15 min 
Mathauser Radek (Jaroměř) 
 
ILS | ALS | recertifikace                                                                                                       15 min 
Michalov Martin (Komárno, Slovensko) 
 
EPBLS | EPILS | EPALS | recertifikace  15 min
Djakow Jana (Hořovice)
 
NLS | recertifikace                                                                                                                15 min 
Šebková Sylva (Praha) 
 
CoSy | feedback & learning conversation                                                                    15 min 
Peřan David (Karlovy Vary) 
 
Diskuze                                                                                                                                     10 min 
 

   17:50-18:00           Závěr symposia 
Předsedající: Truhlář Anatolij (Hradec Králové), Mathauser Radek (Jaroměř) 
 
Na shledanou v Barceloně!                                                                                                10 min 
Truhlář Anatolij (Hradec Králové)

Partneři symposia


